

Lausunto Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen järjestämissuunnitelman luonnoksesta

KH 27.09.2022 § 309
1139/00.04.07/2022

Valmistelija

Kaupunginjohtaja Tomi Timonen, puh. 050 454 8230

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueella on valmisteltu sosiaali- ja terveyspalvelujen järjestämissuunnitelmaa. Suunnitelmaluonnos perustuu hyvinvointialueen strategiaan, joka on hyväksytty aluevaltuustossa 2.5.2022. Suunnitelma on laadittu väestöryhmittäin ja se määrittää tavoitteet, toimintatavat ja palveluverkoston tuleville vuosille. Käytännössä se on uudistamisohjelma, jonka tavoitteena on

- tarpeen mukaiset, yhdenvertaiset ja yhteensovittavat laadukkaat sote-palvelut väestölle
- palvelujen, palvelurakenteen ja -verkoston uudistaminen sekä
- talouden tasapainotus ja tuottavuus

Järjestämissuunnitelmassa on huomioitu Pohjois-Pohjanmaan väestörakenne ja ennustettavissa olevat toimintaympäristön muutokset: asukkaat tarvitsevat yhteensovittuja, monialaisesti toteutettuja ja sujuvammin toimivia sosiaali- ja terveyspalveluja. Alueen väestö ikääntyy voimakkaasti ja sen myötä palvelutarpeet kasvavat. Panostusta tarvitaan myös lasten, nuorten ja perheiden palveluihin sekä mielenterveys- ja päihdepalveluihin.

Järjestämissuunnitelmassa palvelujen painopiste siirtyy perustasolle. Tällöin asiakkaalle mahdollistetaan palvelut oikeaan aikaan ja oikean tasoisina; näin vältetään nykyistä paremmin asiakkaan joutuminen raskaiden palveluiden piiriin. Painopisteen siirtäminen perustasolle vaatii onnistuakseen investointeja, muutoin ei synny mahdollisuutta raskaiden palveluiden karsimiseen. Samoin palveluketjujen tulee toimia, jotta muutokset mahdollistuvat.

Suunnitelma on tarkoitus toteuttaa vaiheittain vuosina 2023-2025. Turvallisen siirtymän takaamiseksi tarkoitus on toimia siten, että korvaavat palvelut ovat toiminnassa ennen kuin nykyiset lopetetaan tai lakkautetaan.

Pohjois-Pohjanmaan aluehallitus on kokouksessaan 14.9.2022 päättänyt lähettää järjestämissuunnitelmaluonnoksen lausunnolle sekä kommentoitavaksi 30.9.2022 saakka.

Luonnos Pohjois-Pohjanmaan järjestämissuunnitelmasta on oheismateriaalina.

Kaupunginjohtajan esitys

Kaupunginhallitus päättää antaa järjestämissuunnitelmaluonnoksesta liitteenä 3 olevan lausunnon

Päätös

Kaupunginhallitus hyväksyi esityksen yksimielisesti.